
Asad poprvé od roku 2011 přijel do Saúdské
Arábie, zúčastní se místního summitu. USA
potrestají země za normalizaci vztahů se Sýrií
a zavedou nové sankce
- CZ24 News | 19. května 2023

SYRIE/SAUDSKÁ ARÁBIE: Syrský prezident Bašár Asad dnes přijel do Saúdské Arábie, aby
se zúčastnil nadcházejícího summitu Ligy arabských států (LAS), píše agentura AP s
odvoláním na syrská stání média. Jde o Asadovu první návštěvu bohatého ropného
království od začátku syrské občanské války v roce 2011.

Očekává se, že Asadova účast na summitu, který začíná v pátek, zpečetí návrat Sýrie do LAS a po
desetiletích napětí otevře novou kapitolu společných vztahů. Prezident byl na summit v saúdském
městě Džidda oficiálně pozvaný minulý týden.

LAS členství Sýrii pozastavilo v roce 2011 po krvavém potlačení pouličních protestů proti Asadovi,
které vedly k ničivé občanské válce. Při konfliktu přišlo o život téměř půl milionu lidí a polovina z
předválečné populace, která činila 23 milionů, ztratila střechu nad hlavou.

Saúdská Arábie se za občanské války v Sýrii stala klíčovým podporovatelem ozbrojených opozičních
skupin, které se snažily Asada svrhnout, připomíná AP. Rijád ale v posledních měsících vyzývá k
dialogu s cílem konflikt v Sýrii ukončit.

Vztahy mezi Sýrií a Saúdskou Arábií byly napjaté už od nástupu Asada do funkce v roce 2000. Obě
země přerušily vztahy v roce 2012, minulý týden se dohodly na znovuotevření svých velvyslanectví.

USA potrestají země za normalizaci vztahů se Sýrií a zavedou nové sankce

Informuje o tom „Herald of Damašek“.

Zahraniční výbor Sněmovny reprezentantů USA pošle návrh zákona na schválení Soudnímu výboru
Sněmovny reprezentantů a poté Senátu USA, aby zákon vstoupil v platnost.

Zákon bude varováním pro Turecko a arabské země, že pokud budou spolupracovat s Asadovou
vládou, mohou čelit vážným následkům.

Ustanovení návrhu zákona zahrnují požadavek, aby ministr zahraničních věcí poskytl
Kongresu strategii boje proti normalizaci vztahů s vládou Asada včetně poskytnutí
seznamu diplomatických setkání mezi syrskými orgány a Tureckem, Spojenými
arabskými emiráty, Egyptem a dalšími zeměmi každý rok po dobu pěti let.

Legislativa také připraví půdu pro sankce na letištích, která budou spolupracovat se syrskými
leteckými společnostmi Cham Wings a Syrian Airlines.

https://cz24.news/asad-poprve-od-roku-2011-prijel-do-saudske-arabie-zucastni-se-mistniho-summitu-usa-potrestaji-zeme-za-normalizaci-vztahu-se-syrii-a-zavedou-nove-sankce/
https://cz24.news/asad-poprve-od-roku-2011-prijel-do-saudske-arabie-zucastni-se-mistniho-summitu-usa-potrestaji-zeme-za-normalizaci-vztahu-se-syrii-a-zavedou-nove-sankce/
https://cz24.news/asad-poprve-od-roku-2011-prijel-do-saudske-arabie-zucastni-se-mistniho-summitu-usa-potrestaji-zeme-za-normalizaci-vztahu-se-syrii-a-zavedou-nove-sankce/
https://cz24.news/asad-poprve-od-roku-2011-prijel-do-saudske-arabie-zucastni-se-mistniho-summitu-usa-potrestaji-zeme-za-normalizaci-vztahu-se-syrii-a-zavedou-nove-sankce/


 

ZDROJ: AP/ČTK


